PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2935/2024

Assunto: Manutenção asfáltica em toda a extensão da Rua Avelino Esmério da Silva, no Jardim do

Portal, especialmente no trecho entre os números 69 e 77.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

asfáltica em toda a extensão da Rua Avelino Esmério da Silva, no Jardim do Portal,

especialmente no trecho entre os números 69 e 77.

Moradores da referida localidade têm reportado frequentes dificuldades

de locomoção e riscos à segurança devido às condições degradadas do pavimento, que

apresenta buracos, rachaduras e irregularidades. Tal situação tem ocasionado transtornos

diários, prejudicando não apenas o tráfego de veículos, mas também a integridade dos

pedestres que utilizam a via, especialmente durante a noite.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as devidas

providências para a reforma completa do asfalto, garantindo assim a segurança e o bem-

estar dos munícipes.

Seguem fotos.

Agradecemos desde já pela atenção e colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2935/2024 - Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S